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Ansökan om att förordna om ordningsvakter enligt 3§ lagen 
om ordningsvakter  
 

Avesta kommun är i behov av att snabbt komma tillrätta med eskalerande 

ordningsstörningar, brott och en accelererande otrygghet i stadsdelen Krylbo.  

 

Avesta kommun har arbetat hårt med till buds stående medel för att komma till rätta 

med situationen, bl.a. har kommunen genomfört trygghetsundersökningar som ligger till 

grund för medborgarlöften, åtgärdsplaner för stadsbyggnationen, belysning, nedtagning 

av buskage. Kommunen har renoverat idrottsplatsen, skolan, satsar på öppna 

fritidsgårdar, sommarjobb för alla unga och Fältare som fångar upp unga innan 

missbruk. I ett ännu längre perspektiv arbetar Avesta kommun för att en 

distansutbildning för poliser ska förläggas till Avesta. Detta för att kunna rekrytera 

poliser lokalt och bidra till att polismyndigheten kan utföra sitt uppdrag ännu effektivare.  

 

Trots kommunens ansträngningar finner vi nu oss i en situation där både medborgare 

och personal i stadsdelen rapporterar om en eskalerande missbrukssituation, med ökade 

brottslighet och otrygghet som följd. Det har också kommit till kommunens kännedom 

om misshandlar, uppbrända bilar och delvis öppen eller allmänt känd narkotikahandel i 

området.   

 

Krylbo är till stor del befolkat av asylsökande och invandrade medborgare som nu till 

viss del får klä skott för otryggheten som egentligen till stor del är orsakad av 

missbrukare och drogrelaterad brottslighet. Ordningsvakter blir i och med detta i 

förlängningen ett sätt att bekämpa polariseringen som nu sker i samhället genom att 

tillgodose alla medborgares rätt till trygghet och säkerhet. 

 

Ordningsvakter är en åtgärd som diskuterats tillsammans med polisledningen under flera 

tillfällen men som Avesta kommun i det längsta försökt att undvika.  

 

Avesta kommun önskar nu få ett s.k. lov 3§ område enligt bifogad karta. Det området 

innefattar de platser som inneburit störts utmaning. Ponsbachsväg, Smidesgatan, 

Mejerigatan och stationsområdet. Till detta hör också att Krylbo är till stor del 

grönområden och innergårdar som utnyttjas av kriminella varav att ett omfattande 

bevakningsområde är en nödvändighet för att få önskad effekt av ordningsvakterna. Till 

detta område har också Krylbo skola och idrottsplats lagts till för då dessa områden 

erfarenhetsmässigt är utsatta för skadegörelse, kriminella aktiviteter under icke arbetstid 

samt blir ett tillhåll för ungdomar. 

 

Tiden vi önskar tillåtelse att ha ordningsvakter är 00:00-24:00 under en längre period, till 

en början kommer ordningsvakterna arbeta 16:00 – 04:00 under veckan alla dagar i en  
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månad, detta kan komma att ändras allteftersom vi ser effekt av åtgärden. Eftersom 

ordningsvakter är en sista utväg önskar Avesta kommun att ha möjlighet att tillståndet 

över en lång tidsperiod.  

 

Ordningsvakter kommer bli ett verktyg bland många hos kommunen och Avesta 

kommun kommer endast aktivera ordningsvakter efter samverkan med den lokala 

polisen.  

 

Utöver de åtgärder som görs så kommer Avesta kommun att under den tid som 

ordningsvakter inte finns i området att ha värdar som rapporterar brottslighet till polisen, 

initierar sanering av klotter och reparerar skadegörelse samt tillser en ren och trevlig 

utemiljö i stadsdelen. Samverkan söks även med lokala bostadsrättsföreningar och 

bostadsbolag för att dom ska sanera klotter på sina fastigheter bidra till områdets trivsel.  

 

Bifogat 

1. Karta över önskat ordningsvaktsområde.  

2. Karta med gatunamn  

3. Samverkansöverenskommelse som i stora drag visar kommunens 

brottsförebyggande åtgärder  

4. Skrivelse om distansutbildning för poliser  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vänliga hälsningar 

 
 

 

 


